
 

Дополнительное соглашение № 4-24ш/2 

к соглашению от «09» января 2023 года № 4-24ш 

о предоставлении из бюджета муниципального образования Мостовский 

район Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

основной общеобразовательной школе №24 имени Полины Ивановны 

Копниной станицы Хамкетинской муниципального образования 

Мостовский район субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

пгт. Мостовской                                                                         «28» февраля 2023 г. 

 

Районное управление образованием администрации муниципального 

образования Мостовский район, зарегистрированный в Инспекции Федеральной 

налоговой службы России по Мостовскому району Краснодарского края от 27 

января 2005 года, ОГРН 1052323600735,которому как получателю средств 

бюджета муниципального образования Мостовский район доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лица начальника 

районного управления образованием администрации муниципального 

образования Мостовский район Богинского Юрия Николаевича, действующего 

на основании Положения, утвержденного решением Совета муниципального 

образования Мостовский район от 14 марта 2018 года №232, с одной стороны и 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №24 имени Полины Ивановны Копниной станицы 

Хамкетинской муниципального образования Мостовский район, именуемое в 

дальнейшем «Учреждение», зарегистрированное в налоговой службе 

Российской Федерации по Мостовскому району от 01 апреля 1998 года 23 

№007329959 №ОГРН 1022304341454, в лице директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы №24 имени Полины Ивановны Копниной станицы Хамкетинской 

муниципального образования Мостовский район Мередовой Веры 

Владимировны, действующего на основании Устава, утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования Мостовский 

район от 21 сентября 2020 года № 246, с другой стороны, далее именуемые 

«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением администрации муниципального образования Мостовский 

район от 03 марта 2021 года № 183 «Об утверждении порядка определения 

объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям муниципального образования Мостовский район субсидий на 

иные цели» (далее соответственно — Субсидий, Правила предоставления 

субсидии), на основании приказа районного управления образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район от 28 февраля 

2023 г. №73 «О внесении изменений в приказ районного управления 

образованием администрации муниципального образования Мостовский район 

от 30 декабря 2022г. № 605 «О распределении субсидии из средств местного 

бюджета»» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 



 

В разделе 1 «Предмет соглашения»:  

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Предметом настоящего Соглашения является предоставление учреждению из 

бюджета муниципального образования Мостовский район в 2023 году субсидии 

на: 

- на осуществление ежемесячной доплаты педагогическим работникам- 

молодым специалистам муниципальных образовательных организаций; 

-на реализацию мероприятий по профилактике и предупреждению 

правонарушений на объектах социальной сферы; 

- на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей 

и подростков.» 

1.2. Пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

«Достижения результатов муниципальных программ муниципального 

образования Мостовский район: 

- «Развитие образования», «Обеспечение безопасности населения», «Дети 

Кубани». 

1.3. В пункте 1.3 слова 

34 648 (Тридцать четыре тысячи шестьсот сорок восемь) рублей 00 копеек» 

 заменить словами  

«101 542 (Сто одна тысяча пятьсот сорок два) рублей 08 копеек  

1.4. В абзаце пункта 1.3.1 слова  

«по коду БК 0702 925 0210210090 612 000 – 31 248 (Тридцать одна тысяча двести 

сорок восемь) рублей 00 копеек; 

по коду БК 0702 925 0930110110 612 000 – 3 400 (Три тысячи четыреста) рублей 

00 копеек.» 

заменить словами  

«по коду БК 0702 925 0210210090 612 000 – 31 248 (Тридцать одна тысяча двести 

сорок восемь) рублей 00 копеек; 

по коду БК 0702 925 0930110110 612 000 – 4 400 (Четыре тысячи четыреста) 

рублей 00 копеек; 

по коду БК 0709 925 0510200050 612 000 – 65 894 (Шестьдесят пять тысяч 

восемьсот девяносто четыре) рубля 08 копеек.» 

1.5. Приложения № 1,2 к Соглашению изложить в редакции согласно 

приложений № 1,2 соответственно к настоящему Дополнительному 

соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 

настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного 

документа и подписано усиленными квалифицированными электронными 

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон 

настоящего Соглашения, размещается в информационной системе планирования 



 

бюджета муниципального образования Мостовский район "УРМ АС «Бюджет» 

[База 2023 г.]", и хранится Сторонами на электронных носителях, или в форме 

бумажного документа в двух экземплярах (в случае отсутствия действующей 

квалифицированной электронной подписи), имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения. 

6. Подписи сторон 

Учредитель 

Районное управление 

образованием администрации 

муниципального образования 

Мостовский район 

 Учреждение 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

№24 имени Полины Ивановны Копниной 

станицы Хамкетинской муниципального 

образования Мостовский район 

Начальник районного 

управления образованием 

администрации муниципального 

образования Мостовский район 

 

 Директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы 

№24 имени Полины Ивановны Копниной 

станицы Хамкетинской муниципального 

образования Мостовский район 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

Приложение № 1 к дополнительному соглашению 

от 28.02.2023 года № 4-24ш/2 

«Приложение 1 

к Соглашению от 09.01.2023 года №4-24ш 

 

График перечисления Субсидии  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №24  

имени Полины Ивановны Копниной станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район 

 

Наименование Главного распорядителя  Районное управление образованием администрации муниципального 

образования Мостовский район 

Вид документа 0 
(первичный — «0», уточненный —«1», «2», «3», «...») 
 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) 

Наименование направления 

расходов 

Код бюджетной классификации 
Сроки перечисления 

Субсидии 
Сумма 

главы 
раздела, 

подраздела 

целевой статьи 
вида 

расходов 

не ранее 

(число, 

месяц, год) 

не позднее 

(число, 

месяц, год) 

 

программной 

(непрограммн

ой) статьи 

направления 

расходов 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на осуществление 

ежемесячной доплаты 

педагогическим работникам- 

молодым специалистам 

муниципальных 

образовательных организаций 

925 0702 02102 10090 612 09.01.2023. 31.01.2023. 0,00 

01.02.2023. 28.02.2023. 2 604,00 

01.03.2023. 31.03.2023. 2 604,00 

01.04.2023. 30.04.2023. 2 604,00 

01.05.2023. 31.05.2023. 2 604,00 

01.06.2023. 30.06.2023. 5 208,00 

01.07.2023. 31.07.2023. 0,00 

01.08.2023. 31.08.2023. 2 604,00 

01.09.2023. 30.09.2023. 2 604,00 

01.10.2023. 31.10.2023. 2 604,00 

01.11.2023. 30.11.2023. 2 604,00 

01.12.2023. 31.12.2023. 5 208,00 



 

Итого по коду БК: 31 248,00 

на реализацию мероприятий 

по профилактике и 

предупреждению 

правонарушений на объектах 

социальной сферы 

925 0702 09301 10110 612 09.01.2023. 31.01.2023. 0,00 

01.02.2023. 28.02.2023. 0,00 

01.03.2023. 31.03.2023. 4 400,00 

01.04.2023. 30.04.2023. 0,00 

01.05.2023. 31.05.2023. 0,00 

01.06.2023. 30.06.2023. 0,00 

01.07.2023. 31.07.2023. 0,00 

01.08.2023. 31.08.2023. 0,00 

01.09.2023. 30.09.2023. 0,00 

01.10.2023. 31.10.2023. 0,00 

01.11.2023. 30.11.2023. 0,00 

01.12.2023. 31.12.2023. 0,00 

Итого по коду БК: 4 400,00 

на реализацию мероприятий 

по организации отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков 

925 0709 05102 00050 612 09.01.2023. 31.01.2023. 0,00 

01.02.2023. 28.02.2023. 0,00 

01.03.2023. 31.03.2023. 32 774,08 

01.04.2023. 30.04.2023. 0,00 

01.05.2023. 31.05.2023. 0,00 

01.06.2023. 30.06.2023. 33 120,00 

01.07.2023. 31.07.2023. 0,00 

01.08.2023. 31.08.2023. 0,00 

01.09.2023. 30.09.2023. 0,00 

01.10.2023. 31.10.2023. 0,00 

01.11.2023. 30.11.2023. 0,00 

01.12.2023. 31.12.2023. 0,00 

Итого по коду БК: 65 894,08 

  



 

Приложение № 2 к дополнительному соглашению 

от 28.02.2023 года № 4-24ш/2  

«Приложение 2 

к Соглашению от 09.01.2023 года №4-24ш 

 

Значения результатов предоставления Субсидии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №24  

имени Полины Ивановны Копниной станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район 

 

Наименование Главного распорядителя  Районное управление образованием администрации муниципального 

образования Мостовский район 

Вид документа 0 
(первичный — «0», уточненный —«1», «2», «3», «...») 

 

№ 

п/п 

Код 

Субсидии 

Цель предоставления 

Субсидии 

Направление 

расходования 

Субсидии 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1 23-0210210090.01 на осуществление 

ежемесячной доплаты 

педагогическим 

работникам- молодым 

специалистам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Достижения 

результатов 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования» 

численность работников, 

получающих доплату 

педагогическим работникам- 

молодым специалистам 

муниципальных образовательных 

организаций 

чел. 1 



 

2 23-0930110110.03 на реализацию мероприятий 

по профилактике и 

предупреждению 

правонарушений на 

объектах социальной сферы 

Достижения 

результатов 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

безопасности 

населения» 

выполнение плана мероприятий 

по профилактике и 

предупреждению 

правонарушений на объектах 

социальной сферы 

процент 100% 

3 23-0510200050.02 на реализацию мероприятий 

по организации отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков 

Достижения 

результатов 

муниципальной 

программы «Дети 

Кубани» 

выполнение плана по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

подростков 

процент 100% 
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